



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการบุกเบิกถนนหินผุ สายซอยบ้านน้อย หมู่ที่ 8

บ้านบางหยด ตำบลอโศก

1. ชื่อโครงการ โครงการบุกเบิกถนนหินผุ สายซอยบ้านน้อย หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอโศก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 673,900.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการบุกเบิกถนนซอยบ้านน้อยพร้อมวางท่อ หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอโศก โดยมีรายละเอียดดังนี้

..... ช่วงที่ 1 ถนนกว้าง 6 เมตร ยาว 489 เมตร ลงหินผุบดอัดแน่นหนา 0.15 เมตร ใช้ปริมาตรหินผุ 440.10 ลูกบาศก์เมตร (แน่น) ยกกระต๊อบดินถมกว้าง 6 เมตร สูง 0.30 เมตร ระยะทาง 60 เมตร ใช้ปริมาตรดินถม จำนวน 118.80 ลูกบาศก์เมตร (แน่น) พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร (มอก. ชั้น 3) จำนวน 2 จุด ใช้ท่อ ค.ส.ล. (มอก. ชั้น 3) จำนวน 20 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกกำหนด

..... ช่วงที่ 2 ถนนกว้าง 5 เมตร ยาว 41 เมตร ลงหินผุบดอัดแน่นหนา 0.15 เมตร ใช้ปริมาตรหินผุ 30.75 ลูกบาศก์เมตร (แน่น) พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร (มอก. ชั้น 3) จำนวน 1 จุด ใช้ท่อ ค.ส.ล. (มอก. ชั้น 3) จำนวน 22 ท่อน (วางคู) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกกำหนด

..... ช่วงที่ 3 ถนนกว้าง 6 เมตร ยาว 150 เมตร ลงหินผุบดอัดแน่นหนา 0.15 เมตร ใช้ปริมาตรหินผุ 135 ลูกบาศก์เมตร (แน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกกำหนด

..... ช่วงที่ 4 ถนนกว้าง 6 เมตร ยาว 230 เมตร ลงหินผุบดอัดแน่นหนา 0.15 เมตร ใช้ปริมาตรหินผุ 207 ลูกบาศก์เมตร (แน่น) พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร (มอก. ชั้น 3) จำนวน 1 จุด ใช้ท่อ ค.ส.ล. (มอก. ชั้น 3) จำนวน 10 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 673,600.00 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 ใบสรุปประมาณการราคาก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 18 เมษายน 2562

6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 18 เมษายน 2562

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ

7.2 นายอมรชัย รักษาผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ ๒๔๗/๒๒
วันที่ ๒๔ เม.ย. ๒๕๖๒
แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ บุกเบิกถนนซอยบ้านน้อยพร้อมวางท่อ หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านบ้านบางหยด ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสาธารณูปโภคงานดินและงานทาง	494,474.38	1.3624	673,671.89	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาหรั้บค่า เงื่อนไซ	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			673,671.89	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			673,600.00	
(ตัวอักษร) หกแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน					

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต. 

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบโดย 

(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาราชการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบโดย 

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต.

อนุมัติโดย 

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ บุกเบิกถนนซอยบ้าน้อยพร้อมวางท่อ หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลลิป็น
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง							
	1.1 ถางป่าขุดต่อ							
	1.1.1 ขนาดกลาง	1,263.00	ตร.ม.	-	-	3.57	4,508.91	4,508.91
	1.2 งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง							
	1.2.1 ดินขุด - ตัด	1,625.70	ลบ.ม.	-	-	20.90	33,977.13	33,977.13
	1.3 งานดินถม							
	1.3.1 ดินถม(ลบ.ม.แน่น)	119.60	ลบ.ม.	227.74	27,237.70	44.58	5,331.76	32,569.46
	1.4 งานวัสดุชั้นผิวทางจราจร							
	1.4.1 หินผุ(ลบ.ม.แน่น)	812.85	ลบ.ม.	338.24	274,938.38	44.58	36,236.85	311,175.23
	1.5 งานท่อระบายน้ำ							
	1.5.2 ท่อ ค.ส.ล. ขนาดØ1.00 มอก. ชั้น3	22.00	ท่อน	1,785.05	39,271.10	510.00	11,220.00	50,491.10
	1.5.3 ท่อ ค.ส.ล. ขนาดØ0.60 มอก. ชั้น3	20.00	ท่อน	602.81	12,056.20	345.00	6,900.00	18,956.20
	1.5.4 ท่อ ค.ส.ล. ขนาดØ0.40 มอก. ชั้น3	10.00	ท่อน	455.61	4,556.10	140.00	1,400.00	5,956.10
	1.5.4 ปูนถุงสำเร็จรูป	45.00	ถุง	144.26	6,491.70	-	-	6,491.70
	1.5.5 ทรายหยาบ	9.00	ลบ.ม.	773.91	6,965.19	-	-	6,965.19
	1.5.6 หินย่อย เบอร์ 1	7.00	ลบ.ม.	362.69	2,538.83	-	-	2,538.83
	1.5.7 ไม้แบบไม้อย่างไม้สไ พร้อมไม้โครง (เวียน 5 ครั้ง)	18.28	ตร.ม.	130.84	2,391.75	133.00	2,431.24	4,822.99
	1.5.8 เหล็ก RB9มม.	0.36926	ตัน	20,579.16	7,599.06	4,100.00	1,513.96	9,113.02

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  ผู้ประมาณการ

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ บุกเบิกถนนซอยบ้านน้อยพร้อมวางท่อ หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลลิป็น
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
	1.5.9 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	34.00	กก.	31.19	1,060.46	-	-	1,060.46
	1.5.10 ตะปู 3 นิ้ว	20.00	กก.	37.38	747.60	-	-	747.60
	1.5.11 ค่าแรงคอนกรีตโครงสร้าง	9.90	ลบ.ม.	-	-	436.00	4,316.40	4,316.40
	1.5.12 ค่าแรงคอนกรีตหยาบ	1.97	ลบ.ม.	-	-	398.00	784.06	784.06
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง							494,474.38
2	งานไม่พิจารณาปรับค่า							
	2.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายถาวร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-
	2.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  ผู้ประมาณการ

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน